
EDIÇÃO 454710 QUARTA-FEIRA 08.01.2025PUBLICAÇÃO  OFICIAL

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 
PARECER DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 83/2024 
DATA: 11/12/24     ABERTURA: 06/01/25            PROPOSTAS ATÉ: 08h          DISPUTA: 09h 
OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de transporte dos professores da 
UNICENTRO; conforme discriminado no objeto do presente edital. 
A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de 
maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021. 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
             ESTADO DO PARANÁ. 
CNPJ nº 77.778.637/0001-38  Fone: (46) 32321696 
 

  PORTARIA Nº. 01/2025 

  O Presidente da Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I do 
artigo 16 da Lei Complementar Municipal nº. 62/2022 de 29 de março de 2022, 

    R E S O L V E :  

  Art. 1º - Conceder ao Servidor Adecir Comunello, CPF nº 
627.734.109-04, gratificação de 35% (trinta e cinco por cento) sobre o salário 
base do Cargo Efetivo de Contador, por exercer funções não inerentes as de seu 
cargo, dentre elas de Diretor do Departamento de Finanças e Contabilidade e 
responsável pelo Portal da Transparência. 

  Art. 2º - Para o cumprimento das despesas decorrentes da 
presente Portaria, serão utilizadas as dotações consignadas no Orçamento 
Programa em vigor. 

  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Coronel Vivida, 
Estado do Paraná, ao 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2025. 

 
Ver. Marcos Alexandre Soares Barbosa 

Presidente da Câmara Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
             ESTADO DO PARANÁ. 
CNPJ nº 77.778.637/0001-38  Fone: (46) 32321696 
 

  PORTARIA Nº. 02/2025 
 
  O Presidente da Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I do 
artigo 16 da Lei Complementar Municipal nº. 62/2022 de 29 de março de 2022, 

 

    R E S O L V E :  
 
  Art. 1º - Conceder ao Servidor Cristiano José Dandolini, CPF nº. 
903.810.849-49, Gratificação de 95% (noventa e cinco por cento) sobre o salário 
base do Cargo Efetivo de Técnico Administrativo, por exercer funções não 
inerentes as de seu cargo, dentre elas a de Diretor Administrativo. 
 

  Art. 2º - Para o cumprimento das despesas decorrentes da 
presente Portaria, serão utilizadas as dotações consignadas no Orçamento 
Programa em vigor. 
 
  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Coronel Vivida, 
Estado do Paraná, ao 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2025. 

 
 

Ver. Marcos Alexandre Soares Barbosa 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
             ESTADO DO PARANÁ. 
CNPJ nº 77.778.637/0001-38  Fone: (46) 32321696 
 

  PORTARIA Nº. 03/2025 
 
  O Presidente da Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I do 
artigo 16 da Lei Complementar Municipal nº. 62/2022 de 29 de março de 2022, 

    R E S O L V E :  
 
  Art. 1º - Conceder ao Servidor Neiro Sergio Duarte Fonseca, CPF 
nº. 019.050.479-08, gratificação de 75% (setenta e cinco por cento) sobre o 
salário base do Cargo Efetivo de Procurador Legislativo, por exercer funções não 
inerentes as de seu cargo, dentre elas os trabalhos internos e externos de 
atendimento aos requerimentos e recomendações do Ministério Público, Tribunal 
de Contas do Estado, atendimentos e reuniões com outros órgãos da 
Administração Municipal, inclusive como integrante de Conselhos 
Administrativos. 
 
  Art. 2º - Para o cumprimento das despesas decorrentes da 
presente Portaria, serão utilizadas as dotações consignadas no Orçamento 
Programa em vigor. 
 
  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Coronel Vivida, 
Estado do Paraná, ao 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2025. 
 
 

Ver. Marcos Alexandre Soares Barbosa 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 
             ESTADO DO PARANÁ. 
CNPJ nº 77.778.637/0001-38  Fone: (46) 32321696 
 

  PORTARIA Nº. 04/2025 
 
  O Presidente da Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I do 
artigo 16 da Lei Complementar Municipal nº. 62/2022 de 29 de março de 2022, 

    R E S O L V E :  
 
  Art. 1º - Conceder a Servidora Telma Regina Manosso, CPF nº. 
914.203.859-68, gratificação de 95% (noventa e cinco por cento) sobre o salário 
base do Cargo Efetivo de Técnico Administrativo, por exercer funções não 
inerentes as de seu cargo, dentre elas de Diretora Geral da Câmara Municipal. 
 
  Art. 2º - Para o cumprimento das despesas decorrentes da 
presente Portaria, serão utilizadas as dotações consignadas no Orçamento 
Programa em vigor. 
 
  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Coronel Vivida, 
Estado do Paraná, ao 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2025. 
 

 
Ver. Marcos Alexandre Soares Barbosa 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

  
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR 

CONTRATO n° 01/2025 – Dispensa de Licitação nº 01/2025 – Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: CTR3 
PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob nº 02.375.648/0001-78. Objeto: CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E 
EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE VARRIÇÃO DE RUAS. Valor total: R$ 99.800,00. 
Prazo de vigência: de 03 de janeiro de 2025 a 02 de março de 2025. Coronel Vivida, 03 de janeiro de 2025. Anderson 
Manique Barreto, Prefeito. 
 

AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 01/2025 
Processo Licitatório nº 02/2025, AUTORIZO, nos termos do art. 72, inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, contendo 
parecer jurídico do Sr. Daniel Proença Larsson, Procurador Municipal, declarando inexigível a licitação nos termos do 
Artigo 74, inciso IV, do diploma legal invocado, contratação direta por inexigibilidade. Credenciamento de pessoa Jurídica 
para prestação de serviços funerários a pessoas em situação de vulnerabilidade social. Contratada: Irmãos Oldoni Ltda, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 79.848.826/0001-65, valor total R$ 124.900,00 (cento e vinte e quatro mil e 
novecentos reais). Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Publique-se. Coronel Vivida, 06 de janeiro de 2025. Anderson 
Manique Barreto, Prefeito 
 
 
 

 


